
106
DOM/ES - Edição Nº2.709

quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025

VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), em
parcela única ou em 12 (doze) parcelas mensais
de R$ 3.333,33 (Três mil trezentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos), a contar de janeiro
de 2025.

IBITIRAMA - ES, 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1497718

Iconha

Decreto

DECRETO Nº 4.532, DE 19 DE FEVEREIRO DE
2025.

ALTERA O DECRETO Nº 4.521 DE 29 DE
JANEIRO DE 2025 QUE NOMEIA AUTORIDADE
SANITÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICONHA, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando o solicitado através do Processo
2025-N9P9J;

DECRETA:

Art. 1º - O art. 1º do Decreto nº 4.464 de 22 de
outubro de 2024, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo
relacionados como AUTORIDADE SANITÁRIA
para apoiar as atividades relacionadas ao Serviço
de Vigilância Sanitária:

LEILIANI FURLAN CHICON GUEDES
SANDRA REGINA REIS GAMBARDELA
SCHARLENE PETERLE PAIXÃO MACHADO
VALDINEI SOUZA LIMA
DAMIANE SILOTI PEREIRA CARDOSO
ANDRESSO CARDOSO LOYOLA
GENEANDERSON DA COSTA BIANCARDI
EVANDRO GOMES LOPES DA SILVA

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposições
contrárias, em especial o Decreto nº 4.521 de 29
de janeiro de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iconha, aos
19 (dezenove) dias do mês de fevereiro de 2025
(dois mil e vinte e cinco).

GEDSON BRANDÃO PAULINO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1497497

Itarana

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 014/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 e FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72
CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
SUDOESTE SERRANA - CIM PEDRA AZUL, CNPJ nº
02.760.004/0001-01
OBJETO: Este Contrato de Programa tem por
objeto estabelecer as condições e obrigações pelas
partes signatárias, por meio da gestão associada de
serviços públicos, no modelo de governança regional,
visando a prestação dos serviços públicos de saúde
de consultas, exames, procedimentos e consultas
especializadas e de apoio para diagnóstico, constante
da Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos
de Saúde - TVSPS do CONSÓRCIO, a qual passa
a integrar o presente contrato independente de
transcrição, visando o apoio e diagnóstico de
pacientes encaminhados pelo CONSORCIADO, bem
como regulamentar o pagamento da prestação de
serviços objeto do presente contrato.
VIGÊNCIA:Oserviço seráprestadopeloCONSÓRCIO
mediante regime de gestão associada de serviços
públicos, no modelo de governança regional, com
vigência até o dia 31/12/2025, contados a partir do
primeiro dia útil após a sua publicação.
VALOR:O valor total anual estimado para a execução
do presente objeto é de R$ 620.000,00 (seiscentos e
vinte mil reais).
BASE LEGAL: Art. 75, XI da Lei 14.133/21 - Dispensa
de Licitação nº 006/2025
PROCESSO N°: 000956/2025 de 10 de fevereiro de
2025 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
ID CidadES Contratação nº
2025.036E0500001.09.0007

Itarana/ES, 19 de fevereiro de 2025
Vander Patricio
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1497234

Errata

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO AO ATO DE PUBLICAÇÃO DO DIA
18/02/2025, PROTOCOLO 1495950, EDIÇÃO 2.707,
PÁGINA 300, SENDO CORRIGIDO O INCISO.

Trata-se de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
considerando os termos do Processo nº
000789/2025, com fulcro no Art. 74, II, Lei
Federal nº. 14.133/21, em favor da empresa JC
EVENTOS LTDA - CNPJ Nº 27.735.882/0001-90,
para a atender a Programação do Carnaval, que está
programado para acontecer nos dias 01, 02, 03 e 04
de março do presente ano.

ONDE SE LÊ:
AUTORIZAR A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com


